
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 30.01.2024/p.22 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

DHITECH. S.C.AR.L. (DHITECH DISTRETTO TECNOLOGICO HIGH-TECH) - SOCIETÀ 

CONSORTILE A R.L.: PROPOSTA DI TRASFORMAZIONE ETEROGENEA IN 

FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE E DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTE NEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che: 

 questo Consesso, nella riunione del 23.11.2023, in sede di 

ricognizione e revisione straordinaria delle società partecipate 

ed aggiornamento del Piano di razionalizzazione degli Enti 

partecipati da questa Università, deliberava, tra l’altro, il 

mantenimento della partecipazione nel Distretto Tecnologico 

High-Tech S.c.ar.l. (DHITECH S.c.ar.l.); 

 come rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione - 

Sezione Convenzioni e Partecipate - U.O. Enti Partecipati, 

stante la convocazione dell’Assemblea dei Soci Fondatori, per 

il giorno 21.02.2024 - giusta nota PEC del 09.01.2024, a firma 

del Presidente del Distretto de quo, prof. Giuseppe Gigli - per 

deliberare, tra l’altro, la trasformazione eterogenea del 

DHITECH S.c.ar.l. in Fondazione di partecipazione e la nomina 

dei relativi Organi, si rende necessario esprimersi in merito; 

RICHIAMATI  
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, ed in particolare l’art. 79 “Partecipazione a 

consorzi, fondazioni, società, spin off, start up ed altri organismi 

associativi”; 

 il D.R. n. 2095 del 25.06.2021, di nomina della prof.ssa Angela 

Agostiano quale rappresentante dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro nel Consiglio di Amministrazione del DHITECH 

S.c.ar.l.; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 30.01.2024/p.22 
 

2 

VISTA la bozza dello Statuto della istituenda Fondazione di partecipazione 

DHITECH; 

RITENUTO di potersi esprimere favorevolmente in merito alla trasformazione 

eterogenea del DHITECH S.c.ar.l. in Fondazione di partecipazione, 

secondo la suddetta bozza statutaria; 

PRESO ATTO che la prof.ssa A. Agostiano, già rappresentante dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro nel Consiglio di Amministrazione del 

DHITECH S.c.ar.l., è stata collocata in quiescenza; 

RITENUTO opportuno dare mandato al Rettore ai fini della designazione del 

rappresentante dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro nel 

Consiglio di Amministrazione della Fondazione de qua, ai sensi 

dell’art. 11 “Consiglio di Amministrazione” dello Statuto della 

Fondazione, 

DELIBERA 

 di approvare la trasformazione del Distretto Tecnologico High-Tech S.c.ar.l. (DHITECH 

S.c.ar.l.) in Fondazione di partecipazione DHITECH, secondo la formulazione del 

relativo Statuto riportata nella relazione istruttoria; 

 di dare mandato al Rettore ai fini della designazione del rappresentante dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione de 

qua. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 30.01.2024 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Rettorato – Segreteria particolare del Rettore 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


